também não há nos autos prova de interposição fraudulenta, sendo que, conforme fl. 31, a origem dos recursos relativos às importações de 2007 foi comprovada;
 -o valor do presente auto sequer é possível ser discutido, pois há apenas uma planilha de importações referente ao ano de 2007 que somadas totalizam CIF R$ 13.654.734,00 (treze milhões seiscentos e cinquenta e quatro mil setecentos e trinta e quatro reais), e sobre esse valor foi aplicada a multa de 10%; por que foram utilizados esses valores? Qual o suporte documental e fático que o respalda? Quais são as pessoas jurídicas que estão sendo colocadas na condição de adquirentes? Não existem documentos nos autos que permitam tal interpretação ou resposta a esses questionamentos;

[...]

31, a origem dos recursos 
relativos às importações de 2007 foi comprovada; 

­o  valor  do  presente  auto  sequer  é possível  ser discutido,  pois  há  apenas uma 
planilha  de  importações  referente  ao  ano  de  2007  que  somadas  totalizam  CIF  R$ 
13.654.734,00 (treze milhões seiscentos e cinquenta e quatro mil setecentos e trinta e 
quatro reais), e sobre esse valor foi aplicada a multa de 10%; por que foram utilizados 
esses  valores?  Qual  o  suporte  documental  e  fático  que  o  respalda?  Quais  são  as 
pessoas jurídicas que estão sendo colocadas na condição de adquirentes? Não existem